Протокол № 11/2024

заседания Коллегии

Ассоциации – регионального отраслевого объединения работодателей

саморегулируемой организации «Астраханские строители»

29 февраля 2024 года

г. Астрахань

Время проведения заседания:

начато в 10.00 ч.

окончено в 11.00 ч.
Присутствовали члены Коллегии Ассоциации:

1. Леванов В.В. – председатель Коллегии.

2. Шляховой В.Б. – член Коллегии.

3. Тарасов Ю.Г. – член Коллегии.

4. Лебедев Д.А. – член Коллегии.

5. Бровина Т.А. – член Коллегии.

6. Шатеева Т.В. – член Коллегии.

7. Янборисов Р.Р. – член Коллегии.
8. Пыльнов А.Ю.  – член Коллегии

Из 8 членов Коллегии присутствуют 8, что составляет 100 % от общего числа членов Коллегии. Кворум имеется - Коллегия правомочна принимать решения.

Приглашенные:

Умеров Р.З. – директор СРО «Астраханские строители».

Дубинина Н.А. – заместитель директора – руководитель юридической службы СРО «Астраханские строители» (ведет протокол, осуществляет подсчет голосов).
Ведет заседание председатель Коллегии Леванов В.В.
Леванов В.В. предложил утвердить следующую повестку дня:

1. О делегировании представителя на XXIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 29 марта 2024 года.
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО «Астраханские строители».
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Повестка дня заседания  Коллегии утверждена единогласно.

По первому вопросу повестки дня слушали Умерова Р.З., который сообщил членам Коллегии, что 29 марта 2024 года состоится XXIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства. Для участия в его работе необходимо определить представителей от СРО «Астраханские строители» с правом решающего и совещательного голосов.

Предлагается делегировать Умерова Р.З. – директора СРО «Астраханские строители» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня, Дубинину Н.А. - заместителя директора – руководитель юридической службы СРО «Астраханские строители» с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» – нет.
Коллегия единогласно решила:
1) Делегировать Умерова Р.З. – директора СРО «Астраханские строители» на XXIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 29 марта 2024 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
2) Делегировать Дубинину Н.А. - заместителя директора – руководитель юридической службы СРО «Астраханские строители» на XXIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 29 марта 2024 года с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

По второму вопросу повестки дня слушали Дубинину Н.А., которая доложила, что в ходе мониторинга деятельности членов СРО «Астраханские строители» выявлены изменения в части идентифицирующих сведений согласно сведениям ЕГРЮЛ, размещенного на официальном сайте ФНС России, в связи с чем предлагается внести изменения в информацию, содержащуюся в реестре членов СРО «Астраханские строители», об адресе регистрации Общества с ограниченной ответственностью «ЕРС-КОМПЛЕКТ», указав в графе «Адрес места нахождения юридического лица»: 414000, Астраханская область, г.о. город Астрахань, г. Астрахань, пл. Ленина, стр. 6А, офис 412. Указанные изменения подтверждаются выпиской из ЕГРЮЛ № ЮЭ9965-24-22543223  от 29.02.2024 с официального сайта ФНС России.

Обменявшись мнениями, на голосование ставится вопрос о внесении указанных изменений в информацию, содержащуюся в реестре членов СРО «Астраханские строители».

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Коллегия единогласно решила: внести изменения в информацию, содержащуюся в реестре членов СРО «Астраханские строители», об адресе регистрации Общества с ограниченной ответственностью «ЕРС-КОМПЛЕКТ» (ОГРН 1193025004413, ИНН 3023022341), указав в графе «Адрес места нахождения юридического лица»: 414000, Астраханская область, г.о. город Астрахань, г. Астрахань, пл. Ленина, стр. 6А, офис 412.
Слушали Дубинину Н.А., которая доложила членам Коллегии, что 29.02.2024 Контрольной комиссией принято решение рекомендовать Коллегии внести следующие изменения в информацию, содержащуюся в реестре членов СРО «Астраханские строители»:

1. о месте жительства индивидуального предпринимателя Зеленчукова Владимира Владимировича, указав в графе «Адрес регистрации» новые данные паспорта гражданина РФ Зеленчукова Владимира Владимировича об адресе его регистрации (в соответствии с ч. 5 ст. 7.1. Федерального закона от 1 декабря 2007 г. N 315-ФЗ "О саморегулируемых организациях", Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" паспортные данные, данные о месте жительства индивидуального предпринимателя не подлежат раскрытию на официальном сайте Ассоциации, в том числе в протоколе Коллегии Ассоциации, и вносятся в реестр членов Ассоциации). Согласно паспорту гражданина РФ место жительства Зеленчукова В.В. зарегистрировано в Республике Калмыкия. При этом, письмом от 15.02.2024 № 09-01-04/1196 Ростехнадзор сообщает в ответ на письмо Зеленчукова В.В. об отсутствии на территории Республики Калмыкия саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство. СРО «Астраханские строители» зарегистрирована в Астраханской области, имеющей общие границы с Республикой Калмыкия. В соответствии с п. 2 ч. 3 ст. 55.6. Градостроительного кодекса РФ ИП Зеленчуков В.В. имеет право являться членом СРО «Астраханские строители» в связи с отсутствием в Республике Калмыкия зарегистрированной действующей саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство.

2. установить ООО «АСТРА+» второй уровень ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров (предельный размер обязательств по таким договорам не превышает пятьсот миллионов рублей).

ООО «АСТРА+» уплачен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО «Астраханские строители» в размере 2 500 000 руб. (п/п № 11609587 от 27.07.2017 на сумму 200 000 руб., п/п № 130 от 28.02.2024 на сумму 2 300 000 руб.).

Обменявшись мнениями, рассмотрев документы и рекомендации Контрольной комиссии от 29.02.2024 (протокол № 11/2024), на голосование ставится вопрос о внесении указанных изменений в информацию, содержащуюся в реестре членов СРО «Астраханские строители».

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Коллегия единогласно решила: внести следующие изменения в информацию, содержащуюся в реестре членов СРО «Астраханские строители»:

1. О месте жительства индивидуального предпринимателя Зеленчукова Владимира Владимировича (ОГРНИП 317302500010547, ИНН 301611116009), указав в графе «Адрес регистрации» новые данные паспорта гражданина РФ Зеленчукова Владимира Владимировича об адресе его регистрации (в соответствии с ч. 5 ст. 7.1. Федерального закона от 1 декабря 2007 г. N 315-ФЗ "О саморегулируемых организациях", Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" паспортные данные, данные о месте жительства индивидуального предпринимателя не подлежат раскрытию на официальном сайте Ассоциации, в том числе в протоколе Коллегии Ассоциации, и вносятся в реестр членов Ассоциации).

2. В соответствии с внесенным взносом в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО «Астраханские строители» установить Обществу с ограниченной ответственностью «АСТРА+» (ОГРН 1173025000477, ИНН 3019020983) второй уровень ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров (предельный размер обязательств по таким договорам не превышает пятьсот миллионов рублей).

Председатель  Коллегии

В.В. Леванов
Протокол вела:

Н.А. Дубинина
3